
 

  

PELARGONIA 
(Na drugiej stronie SUPERCAL) 

 

Doniczkowanie: Doniczki 10-12 cm (zbyt duże opóźniają kwitnienie), nie sadzić zbyt głęboko  

(do wysokości bryły korzeniowej), aby rośliny nie chorowały. 

 

Substrat:  Substrat torfowy z domieszką gliny, zalecane pH podłoża 5,5-6,0 
 

Uszczykiwanie:  Pelargonii rabatowej z założenia nie uszczykuje się, ewentualne przyłamanie dla 

mocniejszego rozkrzewienia, ale nie późniejsze niż koniec lutego początek marca.  

Pelargonie bluszczolistne, zwłaszcza odmiany Ville de Paris i peltatum wymagają 

przełamywania, które należy wykonać po posadzeniu roślin do doniczek ( ok.7-10 dni 

po posadzeniu ), ale nie później niż do połowy marca, co gwarantuje otrzymanie 

kwitnących roślin do połowy maja.  

UWAGA! Należy pamiętać, że uszczykiwanie opóźnia kwitnienie o około 2-3 tygodnie. 

 

Nawożenie: Około 7-10 dni po posadzeniu ( kiedy widoczne są pierwsze korzenie przerastające 

bryłę korzeniową – zaobserwować po wybiciu całej rośliny z doniczki ) należy 

rozpocząć regularne nawożenie roślin nawozami o prawidłowym stosunku 

podstawowych składników pokarmowych N:P:K wzbogaconymi również 

mikroelementami ( zalecany Planton K w stężeniu 0,1-0,15%, saletra wapniowa),. 

Pelargonie należą do roślin raczej żarłocznych.  

 

Temperatura:  Zaraz po wysadzeniu roślin do doniczek należy podnieść temperaturę do 20C dla   

szybkiego przekorzenienia się roślin, później obniżyć temperaturę i utrzymywać ją na 

poziomie 16C nocą i 18C dniem, by na 2-3 tygodnie przed sprzedażą obniżyć ją do 

14C nocą i 16C dniem, co powoduje szybki wzrost i obfitsze kwitnienie.  

Pelargonie pozytywnie  reagują na metodę chłodnego poranka (Cool Morning). 

 

Światło:   Pełne nasłonecznienie. 

 

Podlewanie:  Utrzymywać równomierną wilgotność, nie przelewać roślin, unikać moczenia liści 

szczególnie podczas upałów. 

Skarlanie: Zalecanym i najczęściej stosowanym retardantem wzrostu jest CCC dostępny na rynku 

pod nazwą CYCOCEL. Rośliny przed zastosowaniem retardantów 0,1,  0,2  ,0,3  CCC 

760 wzrostu muszą być dobrze podlane, a liście suche. Zalecane jest użycie substancji 

wzrostowych w formie oprysku dolistnego (najlepiej w godzinach porannych), którego 

nie można wykonywać przy silnym słońcu i temperaturze powyżej 20C, gdyż środek 

nie działa lub jego działanie jest znacznie osłabione. Stężenie Cycocelu ( CCC 760 )  

• Pelargonia VDP – 0,3 %(w zależności od wyglądu roślin 2-3 krotnie) 

• Pelargonia bluszczolistna i zonale silnie rosnące 0,2 % (w zależności od wyglądu roślin 2-3 

krotnie) 

• Pelargonia o wzroście kompaktowym skarlać 1-2 razy 0,1% lub wcale w zależności od wyglądu 

roślin 

 

Ochrona roślin: Przed posadzeniem roślin na miejsce stałe należy pamiętać o dokładnej dezynfekcji 

szklarni ze względu na dużą wrażliwość pelargonii na bakterie Xanthomonas.  

Odkazić stoły, maty, narzędzia  Floradesem  lub Agrigermem. Bezpośrednio po  

posadzeniu rośliny podlać środkiem grzybobójczym najlepiej-Previcur w 

stężeniu 0,15%. W sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania  środków 

ochrony roślin proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa. 

 

Zastosowanie:  Pelargonie bluszczolistne znakomite do skrzynek balkonowych i pojemników 

wiszących, pelargonie rabatowe na rabaty, a także do pojemników stojących  

w ogrodach i na tarasach.  
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i 

sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 



 
 

     PETU-BRACHOA 
               seria Supercal 

(Na drugiej stronie PELARGONIA) 

 

 

Doniczkowanie: Doniczki Ø10-12 cm. 

 

Substrat:  Torfowy z dodatkiem gliny lub perlitu o pH 5,5-6,8. 

 

Uszczykiwanie: Dla rozkrzewienia przyciąć po posadzeniu do doniczek. W razie 

rozpierzchłego pokroju należy uszczyknąć drugi raz. Odmiany szybko rosnące 

mają tendencję do wyciągania się. 

 

Temperatura: 18-20°C podczas przekorzeniania się, potem prowadzić w niższych 

temperaturach 10-12. Na koniec można również obniżyć do 8-10°C aby towar 

handlowy nie wyciągnął się.  

 

Światło: Pełne słońce, nie cieniować. Sadzone w gruncie mają znacznie lepsze 

wybarwienie (szczególnie odmiana Terracota). 

 

Podlewanie: Wysokie wymagania wodne. Podlewając oszczędnie można regulować wzrost 

(pokrój rośliny). 

 

Nawożenie:  Rośliny żarłoczne. Zasilać z każdym podlewaniem stężeniem 0,1% lub raz w tygodniu 

stężeniem 0,2-0,3%. Polecany nawóz do surfinii PLANTON®S. 

 

Skarlanie: Dla ograniczenia wzrostu stosować retardanty : Topflor 0,05% lub Cycocelem 

0,15%, odwrócony DIF, zimny poranek. 

 

Kwitnienie: Roślina kwitnie nieprzerwanie od połowy kwietnia przez całe lato. Kwiaty bez 

cech lepkości i prawie tak duże jak u surfinii. 

 

Ochrona roślin: Roślina podatna na mszyce. W sprawie środków ochrony roślin aktualnie 

dopuszczonych do stosowania proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

  

Zastosowanie: PETU BRACHOA® można łatwo kombinować z innymi produktami 

amplach, kubłach i w skrzynkach balkonowych o ile warunki co do miejsca 

(pełne słońce), niskiego pH i nawożenia są podobne. 

 
 

Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 

i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 

Ochrona odmian: Wszystkie odmiany PETU-BRACHOA ® są w Polsce prawnie chronione i nie mogą być bez 

zgody właściciela licencji rozmnażane do celów produkcyjnych. 

 


